
Nr. Rendor
Data e regjistrimit 

të kërkesës
Objekti 

Data e kthimit të 

përgjigjes
Statusi i kërkesës Tarifa

1 7.1.2019
Kërkohet informacion lidhur me ankesat e qytetarëve, të 

kryera në platformën “shqiperiaqeduam.al”.
14.1.2019 Përfunduar Nuk ka

2 8.1.2019

Kërkohet plotësimi i një pyetësori, me qëllim monitorimin, 

se sa institucionet e Shqipërisë janë të hapura ndaj

transparencës dhe llogaridhënies kundrejt qytetarëve për të 

ndikuar në respektimin e ligjeve dhe parimeve për 

qeverisje të mirë. 

23.1.2019 Përfunduar Nuk ka
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3 10.1.2019
Kërkohet kontrata e lidhur me kompaninë fituese për 

punimet e kryera.
28.1.2019 Përfunduar Nuk ka

4 13.1.2019 Kërkesë për informacion lidhur me një aplikim për punë. 14.1.2019 Përfunduar Nuk ka

5 19.2.2019

Kërkohet lista e të gjithë punonjësve të Kryeministrisë që 

kanë kryer studime universitare apo pas universitare jashtë 

vendit, me postet e tyre dhe shtetet ku kanë kryer studimet.

13.3.2019 Përfunduar Nuk ka



6 22.2.2019 Kërkohet informacion lidhur me aktivitetin e ERTV-së 22.5.2019 Përfunduar Nuk ka

7 25.2.2019
Kërkohet informacion nëse në Kryeministri janë punësuar 

persona me aftësi të kufizuar.
6.3.2019 Përfunduar Nuk ka

8 21.3.2019
Kërkohet një marrëveshje e datës 10.3.1995, e ndryshuar 

në vitin 2005.
20.5.2019 Përfunduar Nuk ka



9 22.3.2019

Kërkohet një kopje e plotë e listës së punonjësve /stafit të 

Kryeministrisë dhe të gjitha institucioneve në varësi të 

Kryeministrisë, duke përfshirë: emër, mbiemër, 

funksionin, adresë emaili dhe numër telefoni për përdorim 

zyrtar.

8.4.2019 Përfunduar Nuk ka

10 5.4.2019
Kërkohet informacion lidhur me projektin e “ Ishullit të 

Osumit”.
8.4.2019 Përfunduar Nuk ka

11 18.4.2019

Kërkohet vendimi i Këshillit të Ministrave nr.458, datë 

24.12.1991 "Për shkrirjen e shoqërisë aksionere" dhe një 

kopje e VKM-së nr.533, datë 8.11.1993 "Për disa 

ndryshime në vendimin e Këshillit të Ministrave nr.458, 

datë 24.12.1991".

15.5.2019 Përfunduar Nuk ka



12 19.4.2019
Kërkohet informacion lidhur me marrëveshjen për 

pensionet midis Shqipërisë dhe Italisë.
23.4.2019 Përfunduar Nuk ka

13 19.4.2019

Kërkohet informacion lidhur me aktivitetin e Komitetit 

Ndërministror për Integrimin Europian (që prej vitit 2009) 

si dhe të Bordit të Integrimit (që prej vitit 2014).

11.7.2019 Përfunduar Nuk ka

14 7.5.2019

Kërkohet informacion nëse Departamenti i Administratës 

Publike ka në plan për të bërë shpallje të vendeve vakante 

në institucionin e Shërbimit Gjeologjik Shqiptar.

10.5.2019 Përfunduar Nuk ka



15 10.5.2019

Kërkohet vendimi nr.224 datë 19.5.1993  “Per ruajtjen, 

administrimin dhe shfrytezimin e dokumenteve të ish 

Ministrise se Puneve te Brendshme”

14.5.2019 Përfunduar Nuk ka

16 11.5.2019

Kërkohet informacion, lidhur me zbatimin e VKM nr. 68, 

date 7.2.2018 “Për kufijtë dhe kriteret e përcaktimit të 

shpërblimit që i përgjigjet pagesës së përfituar në natyrë 

dhe shtohet pagës së pushimeve vjetore".

10.6.2019 Përfunduar Nuk ka

17 27.5.2019
Kërkohen vendimet e Këshillit të Ministrave për periudhën 

1992-1997.
28.5.2019 Përfunduar Nuk ka



18 29.5.2019
Kërkohet kopje e shkresës përcjellëse me nr. 3358 prot. 

datë 30.7.2008.
10.6.2019 Përfunduar Nuk ka

19 11.6.2019 Kërkohen dy vendime të Këshillit të Ministarve. 12.6.2019 Përfunduar Nuk ka

20 12.6.2019

Kërkohet informacion se cili është "Organi Qendror" i 

emëruar nga shteti Shqiptar, në zbatim të nenit 11 të 

Konventës Evropiane “Për marrëdhëniet me fëmijët”, i 

ratifikuar me ligjin nr. 9359, datë 24.3.2005, i cili ka si 

detyrë kryerjen e funksioneve të parashikuara nga 

Konventa, në rastet e marrëdhënieve ndërkufitare”.

13.6.2019 Përfunduar Nuk ka



21 1.7.2019

Kërkohet informacion lidhur me numrat e Vendimeve per 

Çeshtjet Penale te ngritura nga Prokuroria, apo persona te 

tjere, ne Gjykaten e Rrethit Gjyqesor Lezhe, ne emer te 

shtetasit XX, si pale e paditur ose pale paditese.

8.7.2019 Përfunduar Nuk ka

22 8.7.2019
Kërkohet informacion lidhur me vizitat zyrtare të kryera 

nga Kryeministri për periudhën Janar 2018-Qershor 2019.
11.9.2019 Përfunduar Nuk ka

23 15.7.2019
Kërkohet informacion lidhur me procedurën e punësimeve 

për punonjësit me kontratë, në administratën shtetërore.
17.7.2019 Përfunduar Nuk ka



24 19.7.2019 Kërkohet lista e barnave te rimbursueshme për vitin 2019. 19.8.2019 Përfunduar Nuk ka

25 23.7.2019

Kërkohet informacion për numrin e akteve të pavlefshme 

të gjeneruara për periudhën 2013-2019, nga Këshilli i 

Ministrav, në kuptim të nenit 100, pika 4 e Kushtetutës së 

Republikës së Shqipërisë.

2.9.2019 Përfunduar Nuk ka

26 23.7.2019 Kërkohet relacioni i një vendimi të Këshillit të Ministrave. 30.8.2019 Përfunduar Nuk ka



27 1.8.2019

Kërkohet informacion lidhur me shumën e arkëtuar pranë 

OSHEE për konsumimin e energjisë elektrike nga 

institucioni i Kryeministrisë.

24.9.2019 Përfunduar Nuk ka

28 28.8.2019

Kërkohet informacion nëse DAP ka trajtuar rastet e 

nëpunësve që mbajnë funksione civile në administratë, të 

cilët njëherësh kanë kandiduar dhe janë zgjedhur anëtarë 

të këshillave bashkiake, vendimmarrjen e DAP dhe 

praktikat e ndjekura në rastet kur funksionarë politikë 

(anëtare të këshillit bashkiak) vijojnë të mbajnë poste 

drejtuese në administratën publike, në ministritë e linjës si 

dhe statusin aktual të Sekretarëve të Përgjithshëm në 

ministritë e linjës, në raport me përcaktimet ligjore (ligji 

178/2014 i ndryshuar").

29.8.2019 Përfunduar Nuk ka

29 6.9.2019
Kërkohet informacion lidhur me një projekt të trajtimit të 

ujërave të zeza.
20.9.2019 Përfunduar Nuk ka



30 10.9.2019

Kërkohet informacion në  kuadër të zbatimit të ligjit 

138/2015 “Për garantimin e integritetit të personave që 

zgjidhen, emërohen ose ushtrojnë funksione publike”, nëse 

ka zyrtarë të larguar nga Kryeministria, gjatë periudhës 

2015-2019.

17.9.2019 Përfunduar Nuk ka

31 10.9.2019

Kërkohet informacion lidhur me raportin përfundimtar të 

Task-Forcës së ngritur në zbatim të vendimit nr. 283, datë 

10.5.2019, të Këshillit të Ministrave “Për marrjen e 

masave dhe monitorimin e veprimtarisë, sjelljes apo 

përdorimit të burimeve njerëzore, financiare dhe logjistike 

të administratës shtetërore, gjatë procesit zgjedhor, për 

zgjedhjet vendore për vitin 2019”;

8.11.2019 Përfunduar Nuk ka

32 19.9.2019
Kërkohet gjithë dokumentacioni i prodhuar për projektin e 

Aeroportit të Vlorës.
19.9.2019 Përfunduar Nuk ka



33 27.9.2019
Kërkohet informacion lidhur me pagesën e një detyrimi 

prej shoqërive të sigurimit.
10.8.2019 Përfunduar Nuk ka

34 3.10.2019

Kërkohet informacion se cilat janë aktet e miratuara nga 

Këshilli i Ministrave në zbatim të ligjit 96/2017 "Për 

mbrojtjen e pakicave kombëtare në RSH-së", deri në 

muajin Tetor 2019.

3.12.2019 Përfunduar Nuk ka

35 4.10.2019
Kërkohet informacion në lidhje me shërbimet që ofrohen, 

në kuadër të kartës së studentit.
8.10.2019 Përfunduar Nuk ka

http://kartaestudentit.al/
http://kartaestudentit.al/


36 4.10.2019 Kërkohet kopje e disa VKM-ve. 18.10.2019 Përfunduar Nuk ka

37 16.10.2019
Kërkohet informacion lidhur me Sekretarët e Përgjithshëm 

të Ministrive (kontaktet dhe CV-të e tyre).
16.10.2019 Përfunduar Nuk ka

38 6.11.2019 Kërkohet kopje e VKM-së. 8.11.2019 Përfunduar Nuk ka



39 11.11.2019

Kërkohet informacion lidhur me statusin e projektakteve të 

miratuara nga KM, në zbatim të Programit të Përgjithshëm 

analitik, për vitin 2019.

3.12.2019 Përfunduar Nuk ka

40 6.12.2019 Kërkohet kopje e VKM-së. 10.12.2019 Përfunduar Nuk ka

41 13.12.2019 Kërkohet informacion për çështje të legalizimit. 16.12.2019 Përfunduar Nuk ka


